投发展促进中心作为承办单位的商业公益活动项目。在“全国儿童食品安全守护行动”大型

公益项目下设立“露露儿童食品安全教育基金”，公司捐赠资金共计300万元。通过发放绘本、

开展儿童食品安全移动体验营进社区、儿童食品安全移动体验营进学校等宣传活动直接或间

接覆盖不少于2万个亲子家庭。项目在开展儿童少年食品安全宣传教育实践活动的同时，能为

孩子们传递准确、透明的食品安全知识。

此项目荣获中华全国妇女联合会授予的“2015-2016年度中国妇女儿童慈善奖”，并被评

为“2016中国公益企业”。

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

   河北承德露露股份有限公司 2016 年年度报告全文

-29-

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、北京露露饮料有限责任公司自1996年1月成立，历经二十年其厂房已成危房，2015年5

月成立北京露露危房改造项目组，进行危房改造前期准备工作，北京露露于2016年6月停产，

展开现场清理工作，将原有车间厂房、门卫进行拆除，并取得建设工程开工许可证。目前，

该项目正在开工准备阶段。

2、2016年7月29日公司第六届董事会2016年第一次临时会议审议通过了《公司关于全资

子公司郑州露露饮料有限公司增资深圳市斐婴宝网络科技有限公司的议案》（详见公司2016

年7月30日公告），深圳市斐婴宝网络科技有限公司于2013年12月20日成立，主营业务为新西

兰婴幼儿奶粉品牌Fernbaby（斐婴宝）在中国的市场经营，具备从事新西兰品牌婴幼儿食品、

烘焙食品、乳制品的销售和进出口业务资质；注册地址是深圳市福田保税区红棉道8号英达利

科技数码园B栋702，法定代表人：王彤，注册资本：800万元，公司投资占该公司注册资本的

21%。该公司2016年公司销售收入415.48万元，净利润-276.06万元，截止2016年底总资产是

912.24 万元，净资产为861.23万元。

   河北承德露露股份有限公司 2016 年年度报告全文

-30-

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 360,751 0.05%  108,225  79,007 187,232 547,983 0.05%

3、其他内资持股 360,751 0.05%  108,225  79,007 187,232 547,983 0.05%

   境内自然人持股 360,751 0.05%  108,225  79,007 187,232 547,983 0.05%

二、无限售条件股份 752,379,809 99.95%  225,713,943  -79,007 225,634,936 978,014,745 99.95%

1、人民币普通股 752,379,809 99.95%  225,713,943  -79,007 225,634,936 978,014,745 99.95%

三、股份总数 752,740,560 100.00%  225,822,168  0 225,822,168 978,562,728 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司实施了2015年度利润分配方案：2015年度利润分配方案及资本公积金转增股本方案情况：以2015

年12月31日的总股本752,740,560股为基数，向全体股东每10股派发现金红利2.00元（含税），每10股派

送红股3.00股。已获2016年5月6日召开的2015年度股东大会审议通过，于2016年5月17日实施完毕。详见

公司2016年5月11日刊登的《河北承德露露股份有限公司2015年度分红派息实施公告》。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司2015年度股东大会审议通过了公司2015年度利润分配方案，方案同上。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

   河北承德露露股份有限公司 2016 年年度报告全文

-31-

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况